ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 - Centro - 89.124-000
Fone/Fax: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019
ATO 006 – EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS PROVA ESCRITA - RETIFICAÇÃO

JEAN MICHEL GRUNDMANN, Prefeito de Benedito Novo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Ato -001, em conformidade com a Constituição Federal e
demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através
da Portaria nº 065/2019, resolve TORNAR PÚBLICO a retificação do ATO 006.

ONDE SE LÊ:
6º – A convocação dos candidatos aos cargos de Auxiliar de Serviços Gerais I, Auxiliar de Serviços Gerais II,
Operário e Servente, classificados na prova escrita, conforme item 8.5.1 do Ato 01, para a realização da PROVA DE
APTIDÃO FÍSICA, a ser realizada no dia 11 de junho de 2019, devendo o candidato comparecer na  Secretaria
Municipal de Saúde de Benedito Novo, SC, Rua Hans Schleifer 136 Centro, Benedito Novo, SC,  às 10 horas, pois
os portões permanecerão abertos somente até às 10h15min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será
permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da prova, sendo imprescindível a apresentação de
documento oficial de identificação com fotografia para realização da prova prática.

LEIA-SE:
6º – A convocação dos candidatos aos cargos de Auxiliar de Serviços Gerais I, Auxiliar de Serviços Gerais II,
Operário e Servente, classificados na prova escrita, conforme item 8.5.1 do Ato 01, para a realização da PROVA DE
APTIDÃO FÍSICA, a ser realizada no dia 11 de agosto de 2019, devendo o candidato comparecer na  Secretaria
Municipal de Saúde de Benedito Novo, SC, Rua Hans Schleifer 136 Centro, Benedito Novo, SC,  às 10 horas, pois
os portões permanecerão abertos somente até às 10h15min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será
permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da prova, sendo imprescindível a apresentação de
documento oficial de identificação com fotografia para realização da prova prática.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Benedito Novo/SC, 08 de agosto de 2019.

JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito de Benedito Novo - SC

ALEXANDRA GUIDARINI STORTTI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Benedito Novo - SC